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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 
24.06.2013 

VIII. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila zástupkyňa starostu obce pani Gabriela 
Kopnická. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila 
starostu obce, ktorý je služobne v Prešove a poslancov Milana Ferenca, Jána Nunharta, Petra 
Pačana a Mgr. Žanetu Župinovú. Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 5 
poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Prítomní:  

Poslanci:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 
Viera Mižigárová 

Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca  zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom 
obecného zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva 
v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:  

D./ Schvaľuje: 

1./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu zasadnutia 
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
4. Voľba návrhovej komisie 
5. Kontrola plnenia prijatých uznesení 
6. Pripomienky občanov 
7. Správa o výsledkoch kontrol 
8. Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012 
9. Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2013 
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10. Návrh zmluvy o dielo – projektová dokumentácia 
11. Interpelácie poslancov 
12. Rôzne  
13. Diskusia  
14. Záver 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani 
Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice Gabrielu Kopnickú a Vieru Mižigárovú. Obecné 
zastupiteľstvo v Slovinkáchuznesním: 

L./ Ur čuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./Overovateľov zápisnice: Gabrielu Kopnickú a Vieru Mižigárovú. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupkyňa starostu obce Gabriela Kopnická navrhla poslanca 
Mareka Bencka a za člena návrhovej komisie poslankyňu Kamilu Grisákovú. Obecné 
zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Mareka Bencka. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za:Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

zdržal sa:Marek Bencko 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

2./Člena návrhovej komisie: Kamilu Grisákovú. 
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Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

zdržal sa:Kamila Grisáková 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podala 
zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická. Ku kontrole plnenia prijatých uznesení zo 
strany poslancov neboli pripomienky.  

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

Tomáš Bednár 

- Tomáš Bednár a Jozef Karolčík prejavili záujem o prenájom Osvetovej besedy 
v Slovinkách za účelom vybudovať v priestoroch tejto budovy posilňovňu pre 
Fightclubskull. 

Gabriela Kopnická 

- Navrhuje zverejniť tento zámer ako prípad hodný osobitného zreteľa.  

Mgr. Slávka Michňová 

- Navrhuje pripraviť nejakú správu a pýta sa, či sa budú realizovať aj stavebné úpravy 
a trvá na vypracovaní správy.  

Gabriela Kopnická 

- Odpovedala, že finančné prostriedky sa dajú získať z MASKY. 

Ing. Mária Grisáková 

- Opýtala sa, či prenajímatelia budovy budú schopní potiahnuť budovu v zime, či budú 
mať na energie. 

Tomáš Bednár 

- Odpovedal, že majú sponzora a čo ušetria v lete na energiách, dajú na energie v zime.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto zámeru uznesením:  

C./ Súhlasí: 
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1./ So zverejnením zámeru ako prípad hodný osobitného zreteľa – uzavrieť Nájomnú zmluvu 
na prenájom budovy v k.ú. Vyšné Slovinky Osvetová beseda súp. č. 379 pre Fightclubskull 
Slovinky. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

Ing. Mária Grisáková 

- K „Revitalizácii centrálnej zóny obce Slovinky“ pripomenula: zábradlie je 
zhrdzavené, dlažba prerastá burinou, ostali zbytky sena. 

- Pokosiť okolo našich ciest a okolo potokov. 
- Pripomienky k záverečnému účtu: nie je komplet zverejnený, nesúhlasia čísla 

s rozpočtom. 

 

K bodu 7./ Správa o výsledku kontrol 

Hlavný kontrolór obce Ing. Vladimír Vaščák oznámil poslancom obecného zastupiteľstva, že 
podľa plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra všetky plánované kontroly na 1. polrok 
2013 ukončil a obecnému zastupiteľstvu plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2013 predloží 
na schválenie.    

 

K bodu 8./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012 

Ekonómka Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu, predložila poslancom 
obecného zastupiteľstva Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012.  

Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012 je zostavený na základe § 16 zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, kde po 
skončení rozpočtového roka obec údaje o rozpočtovom hospodárení súhrne spracuje do 
záverečného účtu.  

Obsahuje: 

a) Rozpočtové hospodárenie. 
b) Bilanciu aktív a pasív. 
c) Výsledok hospodárenia. 

Podobnejšie informácie podľa jednotlivých účtov sa nachádzajú vo výročnej správe, 
v účtovných výkazoch účtovnej jednotky, v poznámkach k účtovnej závierke a v dokladovej 
inventúre. Plnenie programového rozpočtu je spracované do monitorovacej a hodnotiacej 
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správy k 31.12.2013. Dôvody prečerpania rozpočtu v jednotlivých položkách boli 
zdôvodňované v dôvodových správach pri schvaľovaní jednotlivých rozpočtových opatrení 
v priebehu roka.  

Prerokovanie záverečného účtu obce sa v zmysle § 16, ods. 8 uvedeného zákona uzatvára 
jedným z týchto výrokov: 

a) celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad 
b) celoročné hospodárenie sa schvaľuje s výhradami.  

V prípade uzatvorenia prerokovania záverečného účtu s výhradami obecné zastupiteľstvo 
prijme opatrenie na nápravu zistených nedostatkov.  

V zmysle hore uvedeného Ing. Anna Krajňáková predložila záverečný účet obce Slovinky za 
rok 2012 na prerokovanie obecnému zastupiteľstvu.  

Záverečný účet bol prejednaný na zasadnutí komisie finančnej, správy obecného majetku, 
výstavby a územného plánovania, ktorá navrhuje schváliť Záverečný účet obce Slovinky za 
rok 2012 bez výhrad.  

Kontrolór obce Slovinky vypracoval stanovisko k návrhu záverečného účtu a odporúča 
obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie záverečného účtu obce Slovinky za rok 2012 
výrokom – celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Záverečného účtu obce Slovinky za rok 
2012 

D./ Schvaľuje: 

1./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012 bez výhrad.  

Hlasovanie – za: 2, proti: 1, zdržal sa: 2, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Gabriela Kopnická 

proti: Mgr. Slávka Michňová, 

zdržal sa:Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

Predložený návrh hlasovaním neprešiel.  

 

Potom Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách prerokovanie záverečného účtu uzatvorilo druhým 
výrokom a uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2012. 
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Podľa ustanovenia § 16 ods. 10 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvára záverečný účet obce Slovinky 
za rok 2012 s týmto výrokom: 

celoročné hospodárenie sa schvaľuje s výhradami. 

Výhrady: 

1. Schválený rozpočet v záverečnom účte za rok 2012 nie je v súlade so zverejneným 
schváleným rozpočtom na rok 2012 na webovej stránke obce.  

2. Upravený rozpočet nie je v súlade so schválenými rozpočtovými opatreniami. 
3. Záverečný účet obce za rok 2012 neobsahuje správu – Hospodárenie Základnej školy 

Slovinky za rok 2012 podľa rozpočtovej klasifikácie.  
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu za rok 2012 nie je v súlade 

s predloženým Záverečným účtom obce Slovinky za rok 2012. 

Opatrenia: 

1. Zosúladiť schválený rozpočet v záverečnom účte za rok 2012 so zverejneným 
schváleným rozpočtom na rok 2012 na webovej stránke obce.  

2. Zosúladiť upravený rozpočet so schválenými rozpočtovými opatreniami.  
3. Doplniť záverečný účet obce za rok 2012 o správu – Hospodárenie Základnej školy 

Slovinky za rok 2012 podľa rozpočtovej klasifikácie.  
4. Prepracovať Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Záverečného účtu za rok 2012.  

Z: starosta obce 

T: najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

zdržal sa:Gabriela Kopnická 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 9./ Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2013 

Predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom Plán 
zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Slovinkách na druhý polrok 2013 predkladateľa 
a spracovateľa tohto plánu starostu obce Michala Pačana.  

Mgr. Slávka Michňovámala pripomienky k predloženému plánu v tom zmysle, že nie je plán, 
ale terminovník a plánované zasadnutia na druhý polrok 2013 sú len dve.   

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Plánu zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách na druhý polrok 2013 uznesením: 
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D./ Schvaľuje: 

1./ Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2013. 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2013. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová 

zdržal sa:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

V súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b, zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 
hlavný kontrolór obce Ing. Vladimír Vaščák predložil obecnému zastupiteľstvu návrh Plánu 
kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2013.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Plánu kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra na 2. polrok 2013 uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2013. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

18,15 hod. – hlavný kontrolór Ing. Vladimír Vaščák sa ospravedlnil a odišiel zo zasadnutia 
obecného zastupiteľstva.  

 

K bodu 10./ Návrh Zmluvy o dielo – projektová dokumentácia 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 
zastupiteľstva návrh Zmluvy o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
č. 513/91 Zb. v platnom znení na zhotovenie projektovej dokumentácie. Uznesením č. 
VII/60/2013 obecné zastupiteľstvo súhlasilo so začatím prípravných prác na podanie žiadostí 
o nenávratný finančný príspevok v rámci ROP prioritná os 4 – Regenerácia sídiel opatrenie 
4.1 Regenerácia sídiel. Na základe tohto uznesenia bolo začaté verejné obstarávanie na 
vypracovanie projektovej dokumentácie. Víťazom verejného obstarávania je firma 



 

8 

 

Numeral,spol. s r.o. Bardejov. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu 
Zmluvy o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. 
v platnom znení na zhotovenie projektovej dokumentácie uznesením: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. 
v platnom znení na zhotovenie projektovej dokumentácie. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 11./ Interpelácie poslancov 

Interpelácie podala Mgr. Slávka Michňová.  

 

K bodu 12./ Rôzne 

Mgr. Slávka Michňová – žiada správu o výsledku inšpekcie v základnej škole, pripomenula 
kosenie a vyčistenie kanála. 

Viera Mižigárová – upozorňuje: vyprázdňovať odpadové koše, problém s miestnym 
rozhlasom a s cestou pri Šubri, pýta sa na ozvučenie pódia.  

Kamila Grisáková – upozorňuje: nesvieti pouličné svetlo Stahovec hlavná cesta a Dzurik 
Štreka, opraviť cestu v Zákutí. 

Marek Bencko – upozorňuje: pri pani Hurňanskej po búrke namýva štrk z vedľajšej na hlavnú 
cestu, navrhuje vybudovať záchytný kanál, most pri Dejmutovi – strom tlačí na most – 
navrhuje zrezať strom. 

Predsedovia komisií obecného zastupiteľstva predložili poslancom jednotlivé plány činností 
svojich komisií. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní plánov činností komisií 
obecného zastupiteľstva uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán činnosti Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 
plánovania na druhý polrok 2013. 

2./Plán činnosti Komisie ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného 
a vodného hospodárstva na druhý polrok 2013. 
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3./Plán činnosti Komisie školstva, kultúry, športu, sociálnej, obchodu, služieb a cestovného 
ruchu na druhý polrok 2013. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť pána Jozefa 
Maňovského ml. o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce Slovinky. Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkách uznesením: 

F./ Ukladá: 

1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania prejednať 
žiadosť pána Jozefa Maňovskéhoml. o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce Slovinky. 

Z: predseda komisie 

T: najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

Mgr. Slávka Michňová – žiada zverejňovať oskenované faktúry uhradené z rozpočtu obce. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto návrhu uznesením: 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejňovať oskenované faktúry uhradené z rozpočtu obce Slovinky. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

zdržal sa:Gabriela Kopnická 

ospravedlnení:Milan Ferenc, Ján Nunhart, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 
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K bodu 13./ Diskusia 

Poslanci nemali žiadny diskusný príspevok. Diskusia bola umožnená ku každému bodu 
rokovania.  

 

K bodu 14./ Záver 

Na záver zástupkyňa starostu obce Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za 
účasť a zasadnutie ukončila.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,20 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 19,20 hod.   

 

Zapísala: Viera Lenartová 

 

V Slovinkách, dňa: 24.06.2013                                                  Gabriela Kopnická 

zástupkyňa starostu obce  

 

 

Overovatelia zápisnice: Gabriela Kopnická 

                                       Viera Mižigárová 


